DISCOS DE ZIRCONIO, RESINAS 3D Y PMMA
ARTESANÍA DE
VANGUARDIA
4D
ES
IG
N
ÍNDICE

Adecuado para el diseño de estructura y cofias
con una fuerza superior. Presenta estructura
multicapa gradual con una transición del color
natural desde la dentina al área incisal.
FULL
HD
NEW
HD
06
NEW HD MULTICAPA
Disco de óxido de zirconio multicapa máxima translucidez y 727Mpa - 1000Mpa.
Zirconio multicapa de fases de alta estética indicado
para coronas anteriores o posteriores y puentes hasta
3 piezas en el sector anterior.
GROSOR DIÁMETRO 98
12 mm. ND-ML-D98-12
14 mm. ND-ML-D98-14
16 mm. ND-ML-D98-16
18 mm. ND-ML-D98-18
20 mm. ND-ML-D98-20
25 mm. ND-ML-D98-25
Recomendado Recomendado según el caso
INDICACIONES
Trabajos a volumen total
Coronas anteriores y posteriores

4-5Y TRANSICIÓN 3 layer 18%
4-5Y TRANSICIÓN 4 layer 18%
4Y CERVICAL 5 layer 23%
727Mpa
1.000 Mpa
48,8%
47%
FULL HD MULTICAPA
Disco de óxido de zirconio multicapa muy translúcido y 1.027Mpa - 1.300Mpa
para trabajos monolíticos.
Adecuado para el diseño de estructura y cofias con
una fuerza superior. Presenta estructura multicapa
gradual con una transición del color natural desde la
dentina al área incisal.
GROSOR DIÁMETRO 98
12 mm. FD-ML-D98-12**
16 mm. FD-ML-D98-16**
20 mm. FD-ML-D98-20**
25 mm. FD-ML-D98-25**
08
INDICACIONES
Trabajos a volumen total
Coronas posteriores

3-4Y TRANSICIÓN 4 layer 18%
3Y CERVICAL 5 layer 23%
1.027Mpa
1.300 Mpa
46,6%
43%
FASES
4_Resultado1_Fresado 3_Glaseado2_Sinterizado
SUPER TRANSLUCENT MULTICAPA
Disco de óxido de zirconio multicapa de súper translucidez y 1.300Mpa - 3Y-TZP.
10
Adecuado para coronas y puentes con una estructura
multicapa gradual.
A1 A2 A3 A3.5 B1 B2 C2 D2 D3
GROSOR DIÁMETRO 98
14 mm ST-ML-D98-14**
18 mm ST-ML-D98-18**
22 mm ST-ML-D98-22**
25 mm ST-ML-D98-25**
INDICACIONES
Técnica de estratificación
Coronas anteriores y posteriores
Puentes anteriores y posteriores

Translucidez media (1mm.) > 43%
Solubilidad química
postsinterizado (ug/cm2)
< 100
Test de citotoxicidad Nivel 0
Radioactividad (Bq/g) < 0,1
FASES
SUPER TRANSLUCENT COLOR
Disco de óxido de zirconio coloreado de súper translucidez y 1.300 Mpa.
Adecuado para coronas y puentes sin necesidad
de colorear.
4_Resultado1_Fresado 3_Glaseado2_Sinterizado
Recomendado Recomendado según el caso
A1 A2 A3 A3.5 A4 B1 B2 B3 B4 C2 C3
GROSOR DIÁMETRO 98
14mm ST-COLOR-D98-14**
18mm ST-COLOR-D98-18**
22mm ST-COLOR-D98-22**
INDICACIONES
Técnica de estratificación
Coronas anteriores y posteriores
Puentes anteriores y posteriores

4_Sinterizado
HT
DATOS TÉCNICOS
Densidad postsinterizado (g/cm3)  6,07 ± 0,01
CTE (25-500 ºC) (10,5 ±0,5) x 10-6K-1
Fuerza de flexión a 3 puntos postsinterizado > 1300 (MPa)
Envejecimiento acelerado de la superficie de la fase monoclínica < 10%
Translucidez media (1mm.) > 39%
Solubilidad química postsinterizado (ug/cm2) < 100
Test de citotoxicidad Nivel 0
Radioactividad (Bq/g) < 0,1
FASES
HIGH TRANSLUCENT WHITE
Disco de óxido de zirconio blanco de alta translucidez y 1.300Mpa.
GROSOR DIÁMETRO 98
10mm HT-D98-10
12mm HT-D98-12
14mm HT-D98-14
18mm HT-D98-18
22mm HT-D98-22
25mm HT-D98-25
30mm HT-D98-30
Adecuado para el diseño de estructuras
y cofias con una fuerza superior.
Recomendado Recomendado según el caso
12